Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение

 «Детский сад № 19  г. Йошкар-Олы «Василёк»

(МБДОУ «Детский  сад № 19 «Василёк»)

424019, Россия, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, улица Баумана,

дом 12 «б»

телефон: (8362) 46-14-72, (8362) 55-62-46

«Йошкар-Оласе19-ше №-ан

«Кандывуй» йочасад»

муниципал бюджет школ дечончычсо

туныктымотӧнеж

(«19-ше №-ан «Кандывуй» йочасад» МБШДОТТ)

424019, Россий, Марий Эл Республик,

Йошкар-Ола, Бауман урем,

12-шо «б» пӧрт,

телефон: (8362) 46-14-72, (8362) 55-62-46

ПРИКАЗ

12.09.2025г.                                                                                                                          № 27-А

Об утверждении Перечня и стоимости платных образовательных услуг по

дополнительным образовательным программам

В целях удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги, в соответствии

со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава, Правил оказания

платных образовательных услугах на 2025-2026 учебный год, Положения о доходах и расходах

денежных средств, полученных от оказания платных образовательных услуг Муниципальным

бюджетным  дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 19 г. Йошкар-Олы

«Василёк» на 2025-2026 учебный год,

приказываю:

1. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг по дополнительным

образовательным программам на 2025-2026 учебный год:

1.1. «Чудо ручки» - развитие творческих способностей (художественной направленности) –

полная стоимость обучения составляет 6 200 рублей, установить ежемесячную плату за

обучение 800,00 рублей, стоимость одного занятия 200 рублей.

1.2.  «Ментальная арифметика» для детей 4-6 лет - развитие математических способностей

(естественнонаучной направленности) – полная стоимость обучения составляет 12800

рублей, установить ежемесячную плату за обучение 1600,00 рублей, стоимость одного

занятия 200 рублей.

1.3. «Домисолька» - обучение игре на музыкальных инструментах (художественной

направленности) – полная стоимость обучения составляет 12800,00 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение 1600,00 рублей, стоимость одного занятия 200 рублей.

1.4. «Юные шахматисты» - обучение игре в шахматы детей 5-7 лет, (физкультурно-

спортивной направленности) - полная стоимость обучения составляет 12800 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение 1600,00 рублей, стоимость одного занятия

200  рублей.

1.5. «Непоседы» - развитие мелкой и крупной моторики в игре для детей 3-5 лет,

(физкультурно-спортивной направленности) - полная стоимость обучения составляет

6400 рублей, установить ежемесячную плату за обучение 800,00 рублей, стоимость

одного занятия 200 рублей.

2. Аганиной Эльвире Вениаминовне, старшему воспитателю, ответственной за организацию

платных образовательных услуг:

− Осуществлять контроль за реализацией рабочих программ дополнительного образования

по платным образовательным услугам;

− Разместить информацию о порядке оказания платных образовательных услуг по ДООП

на сайте образовательного учреждения и информационном стенде.

− Оформлять справки о приемке выполненных работ.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                               Игнатьева Е.В.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 19 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "ВАСИЛЁК",
Игнатьева Елена Валерияновна, Заведующий

Сертификат 00C97F6678F175121AD06C545DAEE92EC1

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"